



Dokumentnamn: Anvisningar för räddningshundprov Certifikatprov		Upprättat datum: 2023-04-01
		Gäller fr.o.m.: 2023-07-01
Upprättat av: Svenska Brukshundklubben	Dokumentansvarig: Utskottet för samhällsnytta	Versionsnr. 3
		Reviderat den: 2024-03-01

Anvisningar för räddningshundprov

Certifikatprov

Dessa anvisningar är ett levande dokument som kommer att uppdateras allt eftersom behov av förtydliganden och kompletteringar uppdragas. Domare, bedömare och provledare uppmanas att inför varje prov kontrollera om nya anvisningar tillkommit.

UG Prov ansvarar för uppdateringar.

SÄRSKILDA REGLER FÖR RÄDDNINGSHUND

Omprov

Vid beviljat omprov bör detta genomföras senast tre (3) månader efter första försöket. Detta för att kursen inte ska hamna ur fas och för att underlätta att genomföra omprov.

Allmänt

Beträffande tempo i framför allt ruinområden så är det inte så att en mycket snabb hund som till synes obehindrat springer och hoppar runt i rasmassorna skall anses som standarden eller att en hund som mer sansat tar sig fram och "väljer väg" per automatik skall anses berörd och bedömas som mindre lämplig. Det är inte den hastighet med vilken hunden genomför sökarbetet som skall bedömas utan hundens engagemang och arbetsvilja.

Visitation

- Under all visitation skall hunden bära munkorg. Detta för funktionärens säkerhet och som en trygghet för föraren om något skulle inträffa.
- Hund som uppträder hotfullt (ex. morrar) eller på annat sätt inte låter sig visiteras är underkänd på provet.

Ovanstående skall ej tolkas som om ALL form av ljud under visitation/hantering är otillåtet utan det är i varje given situation domarens alternativt funktionärens **upplevelse** av situationen som skall vara avgörande, d.v.s. om man upplevt hot eller obehag vid hantering av hunden. Det skall inte heller tolkas som om avsaknad av ljud alltid medför att visitationen skall anses godkänd, utan som tidigare sagts så är det domarens/funktionärens **upplevelse** av situationen som är avgörande.

Bedömningsanvisning

Aggressiva tendenser eller flyktbeteenden är direkt diskvalificerande. Detta innebär att hund som underkänns på momenten visitation/hantering ej får delta vidare i provet.

Lämnad figurant

Försiktighet bör iakttas vid bedömning av figurant som lämnad. Att hunden rör sig runt legan för att få tag i vittringen eller för att "rensa nosen" bör ej jämföras med att ha lämnat figuranten. Inte förrän man med säkerhet kan säga att hunden haft vittring av figuranten och sedan lämnar platsen för att utföra någon annan uppgift (ex. påbörja sök efter annan figurant, utföra behov etc.), skall figuranten bedömas som lämnad.

Lämnad vs missad figurant

Om man med säkerhet kan konstatera att hunden haft vittring på figuranten och den sedan lämnar legan för någon annan uppgift skall figuranten bedömas som lämnad. I övriga fall benämns figuranten som missad.

Vindarbete

Behöver inte vara i någon speciell miljö utan kan utföras på lämplig plats så länge det finns tillräcklig plats och en figurantplats som uppfyller kraven i reglerna.

Föraren skall alltid ges möjlighet att följa upp vindningen, även om hunden vindar åt "fel" håll, för att se om hunden själv reder ut förhållandena.

Ruinsök med begräsning

Det är värt att notera att det alltid är tillåtet för föraren att sända sin hund från senast funna figurantgömma, även om hunden tidigare markerat denna, alternativt gå tillbaka till "baslinjen".